*Item in sola pecuniae numeratione Senatuscon- §. 3.
sulto locus est, nec vero in aliis, quae debentur, puta
ex causa emtionis, vel locutionis, vel stipulationis,
vel alia, licet haec tanquam ex mutuo debita promi-
serit: nisi fraus facta sit: fortasse enim, cum credere
non potui, vendidi ei, ut pretium loco mutui haberet.*

*Item cessat Senatusconsultum, si filiusfamilias §. 4.
promiserit, et qualicunque modo patrifamilias facto
numeratum sit.*

*IV. Nam numerationem spectamus, nec vero vice L. 4.
versa. D. eod.*

*V. Puta paterfamilias promisit, et filiofamilias Deest L. 5.
facto numeratum est: tunc locus est Senatusconsulto. L. 6.
D. eod.*

*VI. Filiofamilias mutuam pecuniam accipiente, L. 7. pr.
fideiussori succurritur, etiamsi tanquam reus ipse da-
tus sit, ne succurratur ei tanquam fideiussori. D. eod.*

*Item si filiusfamilias fideiusserit, cessat Senatus-
consultum, nisi pecuniam mutuam accepturus fideiussor-
sorem se finxit et alium reum dedit: tunc enim utri-
que succurritur, et fideiussoribus filiifamilias.*

*Si vero filiofamilias mutuam pecuniam datus §. 1.
te cum eo reum accepi, ne quasi fideiussori tibi suc-
curreretur, exceptioni locus est.*

*Item si filiusfamilias patris relegati vel longo §. 2.
tempore absentis dotem pro filia promiserit, et res
patris obligaverit, quando cesseret Senatusconsultum et
pignus non valeat, et quando valeat.*

*Item non in omnibus speciebus, quae mutuo dari §. 3.
solent, sed in sola pecunia locus est Senatusconsulto:
nisi in fraudem eius quis vinum, vel frumentum, vel
oleum mutuum dederit, ut filiusfamilias venderet, et
pretio uteretur.*

*Locus est Senatusconsulto, si in alterius erat §. 4.
potestate, cum mutuum daretur, et nunc in alterius.*

Item si pater non decessit, sed civitatem amisit. §. 5.

Idem et de duobus reis stipulanti valet. §. 7.

*Idem de eo, quid fiat, si duos filiosfamilias ac- §. 8.
cepero reos, quorum alterum putabam esse patrem-
familias.*

*Et quomodo hac specie, filiofamilias mortuo, §. 10.
patri eius, vel heredi eius succurratur.*

*Si filiusfamilias institutor mutuam pecuniam acce- §. 11.
perit, ille quidem, qui eum praeposuit, institutoria
actione convenitur: ipse vero Senatusconsulti exce-
ptionem habet, nisi pater eum sua negotiacioni prae-
posuit, vel in peculio eum negotiari passus est. Nam*

αὐτὸν πραγματεύεσθαι. γινώσκων γάρ, αὐτὸν πραγματεύεσθαι, δοκεῖ καὶ τοῦτο ἐπιτρέπειν, εἰ μὴ ὅγιτις καλίσει.

2) Καὶ^z) περὶ προεστῶτος δανεισμένου ὑπεξουσίου, πολοις τρόποις ἐνάγεται ὁ αὐτὸν προστήσας, καὶ πολοις ὁ προσταθεὶς, εἰ μὴ ὁ πατήρ αὐτὸν προεστήσατο τῆς Ἰδίας τραπέζης ἢ πραγματείας, ἢ ἡγέρχετο, ἐν τῷ πεκοντλίῳ αὐτὸν πραγματεύεσθαι. δοκεῖ γάρ καὶ τοῦτο παραγγέλλειν, εἰ μὴ ὅγιτις καλύσσει.